
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “CАРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 февраля 2016                           с. Сигаево                                  № 258                       

                        

О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского 

учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в муниципальных 

образованиях и организациях Сарапульского района в 2016 году 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», Приказа 

Министра обороны Российской Федерации 2014 года № 495 «Об утверждении 

Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учёта граждан 

Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов» и на основании 

распоряжения Главы Удмуртской Республики от 13 июля 2015 года № 245 «О 

проведении  смотра-конкурса на лучшую организацию  воинского учёта между 

муниципальными образованиями в Удмуртской Республике», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский  район» п о с т а н о в л я е т: 

         

1. Провести в период с 1 января по 15 ноября 2016 года смотр-конкурс на  

лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан в 

муниципальных образованиях и организациях Сарапульского района в 2016 году. 

2. Утвердить районную конкурсную комиссию по проведению смотра-конкура 

на  лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан 

в муниципальных образованиях и организациях Сарапульского района в 2016 году: 

Председатель комиссии: 

Бутромеев С.Ю. - руководитель Аппарата главы муниципального 

образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования 

«Сарапульский  район». 

Члены комиссии: 

Корякова Т.М. – зам. Главы Администрации, начальник Управления 

финансов Администрации муниципального образования «Сарапульский  район»; 

Костылев Д.А. -  начальник отдела (военного комиссариата Удмуртской 

Республики  по  городу Сарапул, Сарапульскому и Каракулинскому районам); 

Кузнецова С.А. – помощник начальник отделения планирования, 

предназначения, подготовки и учёта мобилизационных ресурсов (военного 

комиссариата Удмуртской Республики  по  городу Сарапул, Сарапульскому и 

Каракулинскому районам); 

Вострецова Т.А. – помощник начальник отделения планирования, 

предназначения, подготовки и учёта мобилизационных ресурсов (военного 

комиссариата Удмуртской Республики  по  городу Сарапул, Сарапульскому и 

Каракулинскому районам); 

Пономарева О.Ю. – помощник начальник отделения планирования, 

предназначения, подготовки и учёта мобилизационных ресурсов (военного 



комиссариата Удмуртской Республики  по  городу Сарапул, Сарапульскому и 

Каракулинскому районам); 

Печерских Н.В. – помощник начальник отделения планирования, 

предназначения, подготовки и учёта мобилизационных ресурсов (военного 

комиссариата Удмуртской Республики  по  городу Сарапул, Сарапульскому и 

Каракулинскому районам). 

3. Подведение итогов смотра-конкурса  и оценка организации воинского учёта 

в муниципальных образованиях и организациях Сарапульского района в 2016 году 

проводятся  в соответствии с Методическими рекомендациями Генерального штаба 

Вооружённых Сил Российской Федерации по подведению итогов смотров-

конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учёта, проводимых 

органами военного управления Вооружённых Сил Российской Федерации, 

военными комиссариатами, органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации и органами местного самоуправления, утверждёнными  28 

ноября 2014 года. 

4. Районной конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую 

организацию осуществления воинского учёта и бронирования до 20 ноября 2016 

года обобщить представленные сведения о результатах смотра-конкурса  среди 

муниципальных образований, организаций Сарапульского района, а также 

сведения о должностных лицах, добившихся высоких показателей в организации 

осуществления воинского учёта. 

5. До 1 декабря 2016 года представить на утверждение сведения о результатах 

смотра-конкурса среди муниципальных образований, организаций, а также 

сведения о должностных лицах, добившихся высоких показателей в организации 

осуществления воинского учёта. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

руководителя Аппарата главы муниципального образования, Совета депутатов и 

Администрации муниципального образования «Сарапульский  район» Бутромеева 

С.Ю. 

 

 

Глава Администрации         А.И. Шарафутдинов 

 

 

 


